
 

1 
 

Závodní pravidla 
 

• Určenou trať závodu o celkové délce 162 km běží tým štafetovým způsobem. 

• Trať je rozdělená do 15ti úseků v délce 7-14 km. 

• V každém týmů může být 4-5 běžců a každý musí absolvovat minimálně 3 úseky. 

• Běžci se střídají vždy po absolvování jednoho úseku, tzn. vždy je nutné 

respektovat pravidlo, že běžec nesmí běžet 2 úseky za sebou. 

• Každý odběhnutý úsek končí předáním GPS trackeru dalšímu běžci 

v předávacím území. Předávací území je organizátory určené a označené místo. 

• GPS tracker obdrží první běžec týmu ráno před startem. Na trackeru bude 

nalepen čip, který je zásadní pro mezičas (Malá Skála) a cílový čas všeho týmu. 

• V cíli se časomíra zastaví po dokončení závodu běžcem posledního úseku, a to 

jeho průběhem cílovou bránou. Do cíle může doběhnout celý tým společně. 

• Časový limit pro doběh všech týmů je stanoven na sobotu 23:00. Limit na 

Checkpoint 11 je 19:00 (123.km, Kořenov), tzn. pokud to sem nestihnete do 19:00, 

pošleme vás rovnou do cíle. 

• Každý tým smí použít pouze jeden automobil. Ten může být až devítimístný, 

platí však zákaz karavanů a autobusů. 

 

 
Registrace 

• Registrace se uzavírají měsíc před uskutečněním závodu, tedy v sobotu 2. 10. 

2025. Limit startujících je pouze 200 týmů. Nárok na start bude mít prvních 200 

přihlášených a zaplacených týmů. Registrace budou spuštěny 1. 4. 2025 ve 14:00. 

• Startovné se hradí dopředu poukázáním na účet pořadatele. Při platbě uveďte 

variabilní symbol vygenerovaný při registraci. 

• Platbu prosím proveďte během 3 dnů od registrace, pokud nebude platba do 5 

dnů od registrace na účtu pořadatele, bude vaše registrace zrušena. 

• Změny v registraci a úpravy jmen všech členů týmu budou možné až do 25. 10. 

2025 (kapitáni mohou většinu změn zadat sami v registračním systému). Po 

tomto termínu je změna možná pouze za poplatek 200 Kč splatných na místě 

při prezentaci. 



 

2 
 

• Zaplacené startovné je nevratné a nelze ho převést do dalšího roku, v případě 

nemoci nebo zranění člena týmu si musíte najít náhradníky (musí běžet min. 4 

běžci). 
 

Časový harmonogram: 

• Prezentovat se můžete buď ve čtvrtek 30. října v Parkhotelu Smržovka od 17:00 

do 19:00 nebo v pátek 31. října na Městském úřadě v Čelákovicích od 17:00 do 

19:00 (velká obřadní síň). 

• Prezentace je povinná, stačí však přítomnost jednoho člena týmu. 

• Rozprava nebude, o všem vás budeme průběžně informovat na webu, 

sociálních sítích, na Youtube a formou newsletterů. 

• Závod odstartuje v sobotu 1. listopadu 2025 na atletickém stadionu 

v Čelákovicích. 

• Startovat se bude po 15ti minutách od 4:30 do 6:45 ve skupinách po 20ti týmech. 

Svůj startovní čas se dozvíte ve startovné listině, která bude zveřejněna po 

uzavření registrací. 

• Předpokládaný čas vítězného týmu je okolo 11h, tzn. první v cíli budou okolo 17h. 

• Vyhlášení výsledků proběhne v sobotu ve 21:00 v Parkhotelu Smržovka (sál). 

• Afterpárty s živou hudbou začne okolo 21:30 v Parkhotelu Smržovka. V roce 2025 

vystoupí kapela LUCIE REVIVAL. 

 

 
Vyhlášení výsledků 

• Hodnotí se vždy 3 nejrychlejší týmy v každé vypsané kategorii s nejlepším 

dosaženým časem po absolvováním celé trati. 

• Vypsané kategorie pro rok 2025 jsou: MUŽI, ŽENY, MIX (minimálně 1 žena) a 

FIRMY (zaměstnanci jedné firmy bez rozdílu pohlaví) 

• Tři nejrychlejší týmy v každé kategorii obdrží věcné ceny od našich partnerů. 

• Dále v roce 2025 vyhlašujeme: „Nejlepší týmový pokřik“ (nutné natočit a poslat) 

a „Nevtipnější týmové foto“ (nutné poslat). 

 



 

3 
 

Chování na trati 

• Závod se běží za běžného provozu, zdržení způsobená na trase (semafory, 

vlakové přejezdy, cizí osoby, apod…) nebudou z výsledného času odečtena. 

• Běžci musí dodržovat pravidla silničního provozu tj. zákon 361/2000 Sb. - Zákon 

o silničním provozu a pravidla při pobytu v lese dle zákona č.289/1995 Sb. o lesích 

(viz obecné podmínky). 

• Běžci musí zdolat své úseky samostatně a bez použití jakýchkoliv dopravních 

prostředků či cizí pomoci. Cca 100 m před cílem posledního úseku se k běžci na 

trati mohou připojit ostatní členové a do cíle doběhnout společně. 

• Běžci, kteří aktuální běží, jsou povinni nosit viditelně startovní číslo na přední 

části těla. 

• Každý běžec na trati je povinen mít na sobě v čase mezi 5:00-7:00 a 16:00-23:00 

hod povinnou noční výbavu (reflexní vestu, čelovku a červenou blikačku/pásek). 

Reflexní vestu nebo jiné reflexní prvky pak doporučujeme nosit po celou dobu 

pohybu na trati. 

• Běžci jsou povinni držet se stanovených tras jednotlivých úseků. Doporučujeme 

nespoléhat na značení a používat také navigaci z hodinek, mobilních telefonů, 

vytištěných map, atp. 

• V případě, že běžec zjistí, že opustil trasu, je povinen se na ni vrátit tam, kde ji 

opustil. 

• Běžci jsou povinni se na trasách chovat tak, aby neškodili přírodě a čemukoli 

jinému, co se v ní nachází. Např. odhazování odpadků na trasách je vnímáno 

jako výrazný prohřešek proti pravidlům. 

• Běžci se nemohou po trati pohybovat s doprovodem a není povoleno běžet se 

zvířaty. 

 

Zranění člena týmu 

• V případě zranění člena týmu si běžci mezi sebou rozdělí neodběhnuté úseky 

zraněného člena týmu.  

• Zranění běžce a s tím související výměnu běžců je tým povinen neprodleně 

hlásit zasláním SMS organizátorovi závodu (+420 739 520 440). 



 

4 
 

• Pokud zraněný běžec není schopen doběhnout aktuální úsek, musí jej vystřídat 

jiný člen týmu a úsek za něj odběhnout tak, aby byl celý úsek za tým odběhnutý.  

• I v tomto případě je nutné nadále respektovat pravidlo, že jeden běžec nesmí 

absolvovat dva úseky po sobě. 

• V případě vážného zranění okamžitě jednejte, poskytněte první pomoc, volejte 

155 a postupujte dle pokynů IZS. Před akcí všechny prosíme o stažení aplikace 

Záchranka, která usnadní vaší lokalizaci. 

• V případě porušení výše zmíněných základních pravidel může být tým 

penalizován nebo diskvalifikován dle závažnosti prohřešku. Prohřeškem se 

rozumí např. krácení trati, předávka mimo určený prostor pro předávku, 

odhazování odpadků na trati, nerespektování pokynů pořadatelů, rušení 

nočního klidu aj. Závažnost přestupku vyhodnocuje pořadatel. 

 

Příjezd a parkování 

• Každý tým dostane 1 parkovací kartu a 1 nálepku na auto. Parkovací kartu je 

nutné umístit do auta na palubní desku a nálepku prosím nalepte kamkoliv na 

vaše týmové auto. Oboje obdrží kapitán týmu při prezentaci. 

• Doprovodné auto musí být po celou dobu závodu viditelně označeno parkovací 

kartou i nálepkou, jinak může být organizátorem vykázáno z prostoru určeného 

pro parkování aut na předávkách.  

• Účastníci jsou povinni při parkování respektovat pokyny pořadatelů, případně 

složek IZS. 

 

Vznášení protestů 

• Protesty se podávají za jednorázový poplatek 500,- Kč řediteli závodu. Tento 

poplatek je při uznání protestu vrácen. 

• Protest lze oficiálně podat do 30 minut od vyvěšení oficiální výsledkové listiny. 

• V případě zamítnutí neoprávněného protestu se poplatek nevrací. 

 



 

5 
 

Obecné 

• Jedná se o sportovní akci, které se mohou účastnit jen osoby starší 18 let, mladší 

osoby jen se souhlasem zákonného zástupce (písemně potvrzený dokument 

předložený při prezentaci). 

Každý závodník závodu svojí přihláškou a prezentací před startem 

potvrzuje, že se dostatečně seznámil se všemi pravidly a souhlasí s nimi: 

1. Je si vědom důsledků spojených se svojí účastí v závodě, kterého se účastní na 

vlastní odpovědnost a nebezpečí. Není oprávněn požadovat po pořadateli či 

vlastnících nemovitostí, na nichž se závod uskuteční, finanční plnění nebo 

uplatňovat jakékoliv jiné nároky za zranění či jiné škody, které utrpí v souvislosti 

se sportovní akcí. 

2. Obdržel veškeré informace ohledně pravidel, bezpečnosti, fair play a dalších 

podmínek soutěže. 

3. Bere na vědomí, že pořadatel či vlastník nemovitosti, na které se závod 

uskuteční, není odpovědný za jakoukoli škodu na zdraví a majetku nebo jinou 

úhonu vzniklou účastí na závodu nebo jeho sledováním. Účastník bere na 

vědomí doporučení uzavřít za sebe pro účast v závodě pojištění pro případ 

vzniku jakékoli pojistné události vyvolané jím nebo v souvislosti s jeho účastí v 

závodě 

4. Provedením registrace do závodu uděluje účastník v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a zákonem č. 480/2004 Sb., o některých 

službách informační společnosti, bezplatný souhlas se zpracováním svých 

osobních údajů společností TRI CLUB Jablonec, spolek, IČO 66111340, coby 

správci osobních údajů, a to za účelem vyhodnocení závodu a zasílání informací 

o akci včetně dalších akcí organizovaných organizátorem, to vše na dobu 

neurčitou. 

5. Souhlasí, aby jeho účast a sportovní výkon v závodě byly pořadatelem nebo 

osobou pořadatelem zmocněnou audiovizuálně zaznamenávány a zároveň 

uděluje svolení, aby tyto záznamy vytvořené před, během a po akci mohly být 

použity všemi způsoby uvedenými v §12 odst. 4 autorského zákona za účelem 

prezentace tohoto závodu a propagace jeho partnerů, a to bez nároku na 



 

6 
 

honorář. Potvrzením přihlášky uděluje souhlas s užitím audiovizuálních 

záznamů i partnerům akce JIZERUN (opět v souhlasu s §12 odst. 4 autorského 

zákona), a to bez nároku na honorář. 

6. Zavazuje se k dodržování pravidel silničního provozu při pohybu po pozemních 

komunikacích dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 

znění pozdějších předpisů a k dodržování pravidel při pobytu v lese dle zákona 

č.289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů. Účastník je povinen si při 

závodu počínat tak, aby nezpůsobil škodu sobě, dalším účastníkům, 

organizátorovi, ani jiným 3. osobám. 

7. Závodník je povinen poskytnout první pomoc v případě, že je to nutné a žádá si 

to zdravotní stav jiného závodníka. 

8. Do závodu smí nastoupit pouze závodníci, kteří splňují bez výhrad pravidla 

závodu, jsou v dobrém zdravotním stavu, nejsou pod vlivem alkoholu či jiných 

omamných látek. Pořadatel si vyhrazuje právo nepustit na start nebo zastavit v 

závodě každého závodníka, který bude vykazovat známky přílišné únavy či 

vyčerpání a mohlo by dojít k ohrožení jeho zdraví. 

9. V průběhu závodu závodníci nesmějí požívat alkohol ani jiné omamné látky. 

10. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli zastavit závod nebo reagovat na 

nepředvídatelné situace, aby zajistil bezpečnost všech běžců (náhlá prudká 

změna počasí, bouřka, vichřice, větrný polom, apod.). 

11. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu pravidel či termínu. V takovém případě 

budou kapitáni týmů o změnách informováni. 

12. V případě vládních omezení bude pořadatelem vyhlášen náhradní termín 

závodu, na který bude startovné automaticky přesunuto. 

13. Přihlášením do závodu souhlasí běžci s jeho pravidly a podmínkami a zavazují 

se je dodržovat. 

 

 

https://www.vltavarun.cz/podminky-zavodu

